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Lampiran 01. Data Rata-Rata ROA, CAR dan LDR dari 10 Perusahaan 

Perbankan yang Terdaftar di Bursa Efek Indonesia 

No  BANK ROA % CAR % LDR % 

2017 2018 2019 2017 2018 2019 2017 2018 2019 

1 AGRO 0,86 0,88 0,19 29,58 28,34 24,28 88,33 86,75 91,59 

2 ARTO -1,04 -3,50 -9,23 20,22 18,63 14,44 72,68 76,74 47,54 

3 BDMN 2,15 2,20 2,19 21,30 22,24 24,18 93,30 95,00 98,90 

4 BJBR 1,05 1,29 1,27 18,77 18,63 17,71 87,37 91,89 97,81 

5 BJTM 2,25 2,01 1,79 24,65 24,21 21,77 79,69 66,57 63,34 

6 BBRI 2,74 2,23 2,79 22,95 21,21 22,55 87,44 88,96 88,64 

7 BMRI 1,91 2,15 2,16 21,39 20,96 21,64 90,49 100,23 100,68 

8 BBCA 3,11 3,13 3,11 23,80 23,40 23,10 78,20 83,28 80,84 

9 BBMD 2,24 2,20 1,92 35,44 34,58 38,60 81,02 86,93 88,06 

10 PNBN 0,94 1,54 1,66 19,15 20,13 20,81 96,28 104,15 115,25 

Rata – Rata 1,62 1,41 0,78 23,73 23,23 22,91 85,46 88,05 87,26 

(sumber: www.idx.co.id data diolah) 
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Lampiran 02. Daftar Perusahaan Sub Sektor Perbankan yang Terdaftar di 

Bursa Efek Indonesia yang digunakan sebagai Populasi 

 

No Kode Nama Perusahaan 

1 AGRO PT Bank Rakyat Indonesia Agroniaga Tbk 

2 BBCA PT Bank Central Asia Tbk 

3 BBMD PT Bank Mestika Dharma Tbk 

4 BDMN PT Bank Danamon Indonesia Tbk 

5 BJBR Bank Pembangunan Daerah Jawa Barat dan Banten Tbk 

6 BJTM Bank Pembangunan Daerah Jawa Timur Tbk 

7 BTPN PT Bank BTPN Tbk 

8 BBNI PT Bank Negara Indonesia (Persero) Tbk 

9 MEGA Bank Mega Tbk 

10 BBRI PT Bank Rakyat Indonesia (Persero) Tbk 

11 BBTN PT Bank Tabungan Negara (Persero) Tbk 

12 BMRI PT. Bank Mandiri (Persero) Tbk 

13 BNBA Bank Bumi Artha Tbk 

14 BSIM Bank Sinar Mas Tbk 

15 PNBN Bank Pan Indonesia Tbk 

16 BNGA Bank CIMB Niaga Tbk 

17 BNII Bank Mybank Indonesia Tbk 

18 BNLI Bank Permata Tbk 

19  SDRA Bank Woori Saudara Indonesia 1906 Tbk  

20 BMAS PT Bank Maspion Indonesia Tbk 

21 MAYA PT Bank Mayapada Internasional Tbk 

22 MCOR PT bank China Contruction Bank Indonesia Tbk 

23 BACA PT Bank Capital Indonesia Tbk 

24 NISP PT Bank OCBC NISP Tbk 

25 ARTO PT Bank Jago Tbk 

26 BGTG PT Bank Ganesha Tbk 

27 BBHI PT Bank Harda Internasional Tbk 

28 BKSW PT Bank QNB Indonesia Tbk 

29 BSWD Bank Of India Indonesia Tbk 

30 BABP PT Bank MNC Internasional Tbk 

31 BCIC PT Bank JTrust Indonesia Tbk 

32 NOBU PT Bank Nationalnobu Tbk 

33 BINA PT Bank Ina Perdana Tbk 

34 BEKS PT Bank Pembangunan Daerah Banten Tbk 

35 INPC Bank Artha Graha Internasional Tbk 

36 BVIC Bank Victoria Internasional Tbk 

(Sumber: www.idx.co.id) 

http://www.idx.co.id/
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Lampiran 03. Data ROA Perusahaan Sub Sektor Perbankan yang Terdaftar 

di Bursa Efek Indonesia 

No Kode 
ROA (%) 

2017 2018 2019 

1 AGRO 0,86 0,88 0,19 

2 BBCA 3,11 3,13 3,11 

3 BBMD 2,24 2,20 1,92 

4 BDMN 2,15 2,20 2,19 

5 BJBR 1,05 1,29 1,27 

6 BJTM 2,25 2,01 1,79 

7 BTPN 1,50 2,10 1,65 

8 BBNI 1,94 1,87 1,83 

9 MEGA 1,58 1,91 1,99 

10 BBRI 2,74 2,23 2,79 

11 BBTN 1,16 0,92 0,07 

12 BMRI 1,91 2,15 2,16 

13 BNBA 1,28 1,27 0,67 

14 BSIM 1,05 0,16 0,02 

15 PNBN 0,94 1,54 1,66 

16 BNGA 1,12 1,31 1,43 

17 BNII 1,07 1,27 1,14 

18 BNLI 0,50 0,59 0,93 

19  SDRA 1,99 1,82 1,35 

20 BMAS 1,15 1,06 0,79 

21 MAYA 0,90 0,90 0,57 

22 MCOR 0,32 0,56 0,42 

23 BACA 0,53 0,59 0,08 

24 NISP 1,41 1,52 1,63 

25 ARTO -1,04 -3,50 -9,23 

26 BGTG 1,12 0,12 0,25 

27 BBHI 0,42 -5,17 -1,97 

28 BKSW -3,21 0,07 0,02 

29 BSWD -2,83 0,25 0,77 

30 BABP -6,40 0,53 0,19 

31 BCIC 0,71 -2,25 0,29 

32 NOBU 0,32 0,38 0,35 

33 BINA 0,59 0,30 0,14 

34 BEKS -1,00 -1,06 -1,07 

35 INPC 0,25 0,21 -0,23 

36 BVIC 0,47 0,26 -0,05 

(Sumber: www.idx.co.id data diolah) 
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Lampiran 04. Data CAR Perusahaan Sub Sektor Perbankan yang Terdaftar 

di Bursa Efek Indonesia 

No Kode 
CAR (%) 

2017 2018 2019 

1 AGRO 29,58 28,34 24,28 

2 BBCA 23,10 23,40 23,80 

3 BBMD 35,44 34,58 38,60 

4 BDMN 21,30 22,24 24,18 

5 BJBR 18,77 18,63 17,71 

6 BJTM 24,65 24,21 21,77 

7 BTPN 24,10 24,60 24,20 

8 BBNI 18,63 18,45 19,73 

9 MEGA 24,11 22,79 23,68 

10 BBRI 22,95 21,21 22,55 

11 BBTN 18,87 18,21 17,32 

12 BMRI 21,39 20,96 21,39 

13 BNBA 25,87 25,52 23,55 

14 BSIM 18,31 17,60 17,32 

15 PNBN 19,15 20,13 20,81 

16 BNGA 18,60 19,66 21,47 

17 BNII 17,53 19,04 21,38 

18 BNLI 18,10 19,40 19,90 

19  SDRA 24,86 23,04 20,02 

20 BMAS 21,59 21,28 20,19 

21 MAYA 14,11 15,82 16,18 

22 MCOR 15,75 15,69 17,38 

23 BACA 22,56 18,66 12,67 

24 NISP 17,51 17,63 19,17 

25 ARTO 20,22 18,63 14,44 

26 BGTG 30,10 31,85 32,84 

27 BBHI 19,60 16,85 16,20 

28 BKSW 20,27 26,50 21,08 

29 BSWD 14,64 39,46 18,85 

30 BABP 12,58 16,27 15,16 

31 BCIC 14,15 14,03 14,53 

32 NOBU 26,83 23,26 21,57 

33 BINA 26,43 25,03 27,41 

34 BEKS 10,22 10,04 9,01 

35 INPC 17,44 19,80 18,55 

36 BVIC 18,17 16,73 17,29 

(Sumber: www.idx.co.id data diolah) 
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Lampiran 05. Data LDR Perusahaan Sub Sektor Perbankan yang Terdaftar 

di Bursa Efek Indonesia 

No Kode 
LDR (%) 

2017 2018 2019 

1 AGRO 88,33 86,75 91,59 

2 BBCA 78,20 83,28 80,84 

3 BBMD 81,02 86,93 88,06 

4 BDMN 93,30 95,00 98,90 

5 BJBR 87,37 91,89 97,81 

6 BJTM 79,69 66,57 63,34 

7 BTPN 96,22 96,18 163,06 

8 BBNI 85,58 88,76 91,54 

9 MEGA 56,47 67,23 69,67 

10 BBRI 87,44 88,96 88,64 

11 BBTN 103,13 103,25 113,50 

12 BMRI 90,49 100,23 100,68 

13 BNBA 82,10 84,26 87,08 

14 BSIM 80,57 84,24 81,95 

15 PNBN 96,28 104,15 115,25 

16 BNGA 96,24 97,18 97,75 

17 BNII 88,12 96,46 94,13 

18 BNLI 87,50 90,10 86,30 

19  SDRA 111,07 145,26 139,91 

20 BMAS 97,14 100,87 94,13 

21 MAYA 90,08 91,83 93,34 

22 MCOR 79,49 88,35 107,86 

23 BACA 50,61 51,96 60,55 

24 NISP 93,42 93,51 94,08 

25 ARTO 72,68 76,74 47,54 

26 BGTG 85,55 87,81 82,76 

27 BBHI 99,74 94,19 84,30 

28 BKSW 68,15 71,47 87,22 

29 BSWD 67,78 99,48 81,69 

30 BABP 75,14 85,87 87,15 

31 BCIC 88,87 77,43 48,77 

32 NOBU 51,57 75,35 79,10 

33 BINA 77,62 69,28 62,94 

34 BEKS 91,95 82,86 95,59 

35 INPC 81,11 73,70 66,47 

36 BVIC 70,25 73,61 74,46 

(Sumber: www.idx.co.id data diolah) 

http://www.idx.co.id/
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Lampiran 06. Hasil Output SPSS 

 

 

Descriptive Statistics 

 N Minimum Maximum Mean Std. Deviation 

CAR 108 9.01 39.46 20.8653 5.38997 

LDR 108 47.54 163.06 86.6594 17.39419 

ROA 108 -9.23 3.13 .6505 1.78646 

Valid N (listwise) 108     

 

Uji F 

ANOVAa 

Model Sum of Squares df Mean Square F Sig. 

1 Regression 80.117 2 40.058 16.093 .000b 

Residual 261.365 105 2.489   

Total 341.482 107    

a. Dependent Variable: ROA 

b. Predictors: (Constant), LDR, CAR 

 

 

Uji Determinasi R2 dan Autokorelasi 

 

 

Model Summaryb 

Mod

el R 

R 

Square 

Adjusted 

R Square 

Std. Error 

of the 

Estimate 

Change Statistics 

Durbin-

Watson 

R Square 

Change 

F 

Chang

e df1 df2 

Sig. F 

Change 

1 .484a .235 .220 1.57772 .235 16.093 2 105 .000 1.555 

a. Predictors: (Constant), LDR, CAR 

b. Dependent Variable: ROA 
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Uji t dan Uji Multikolinieritas 

 

 

Coefficientsa 

Model 

Unstandardized 

Coefficients 

Standardi

zed 

Coefficien

ts 

t Sig. 

Correlations 

Collinearity 

Statistics 

B 

Std. 

Error Beta 

Zero-

order Partial Part 

Tolera

nce VIF 

1 (Const

ant) 
-4.523 .956  -4.734 .000      

CAR .125 .028 .378 4.421 .000 .390 .396 .377 .998 1.002 

LDR .030 .009 .288 3.367 .001 .304 .312 .288 .998 1.002 

a. Dependent Variable: ROA 

 

Uji Normalitas 
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Uji Heteroskedastisitas  
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